РЕСПУБЛИКА Ц/ЕГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
/ЕРЫДОНЫ РАЙОНЫ БЫНДПТОН ХИУЫНАФФЖЙАДЫ МУНИЦИПАЛОН РАВЗ/ЕРДЫ АДМИНИСТРАЦИ

Б А Р Д З Ы Р Д
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРДОНСКИЙ РАЙОН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ОТ P f 2023 г. №

г. Ардон

Об утверждении Регламента подготовки и размещения
на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет информации о деятельности Администрации
местного самоуправления муниципального образования

Ардонский район РСО-Алания

В соответствии с пунктами 2, 3 статьи 9 Федерального закона
от 9 февраля 2009г. № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления", пунктом 2 Постановления Правительства Российской
Федерации от 24 ноября 2009г. № 953 "Об обеспечении доступа к
информации о деятельности Правительства Российской Федерации и
федеральных органов исполнительной власти" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2009, N 48, ст. 5832; 2012, N 17, ст. 2002):

1. Утвердить прилагаемый Регламент подготовки и размещения на
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" информации о деятельности Администрации местного
самоуправления муниципального образования Ардонский район РСО-Алания
(далее соответственно - Официальный сайт, Администрация, информация о
деятельности Администрации, Регламент).

2. Руководителям структурных подразделений Администрации,
информация о результатах деятельности которых подлежит размещению на
Официальном сайте, в пределах своей компетенции обеспечить
своевременную подготовку и представление Главе АМС МО Ардонский
район информации о деятельности Администрации, подлежащей
размещению на официальном сайте в соответствии с Регламентом.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы АМС МО Ардонский район ЦаллагаЬа А.О.

Глава администрации / г В. Басиев

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением Главы АМС МО

Ардонский район РСО-Алания
О т 2 0 2 3 г. № W

Регламент
подготовки и размещения на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" информации о деятельности
Администрации местного самоуправления муниципального образования

Ардонский район РСО-Алания

I. Общие положения
1. Настоящий Регламент подготовки и размещения на официальном

сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
информации о деятельности Администрации местного самоуправления
муниципального образования Ардонский район Республики Северная
Осетия-Алания (далее соответственно - Официальный сайт, сеть Интернет,
Администрация, информация о деятельности Администрации, Регламент)
определяет порядок подготовки, представления и размещения на
Официальном сайте в сети Интернет информации о деятельности
Администрации, формирования и изменения состава и структуры
тематических рубрик (подрубрик) Официального сайта, права, обязанности и
ответственность соответствующих структурных подразделений и
должностных лиц, уполномоченных на представление такой информации.

2. Информация о деятельности Администрации размещается в сети
Интернет по электронному адресу Официального сайта в сети Интернет:
https://ardonl5.ru/ (далее Официальный сайт).

II. Подготовка, представление и размещение информации о
деятельности Администрации на Официальном сайте

3. Размещение информации о деятельности Администрации на
Официальном сайте во всех разделах кроме раздела "Пресс-центр"
осуществляет начальник отдела информационных технологий после ее
представления структурными подразделениями Администрации.

4. Заместители Главы АМС (далее - заместители Главы), советник
Главы (далее - советник Главы), руководители структурных подразделений
Администрации (лица, исполняющие их обязанности) (далее - ответственные
исполнители) обеспечивают представление для размещения на Официальном
сайте достоверной информации о своей деятельности, деятельности
структурных подразделений Администрации в соответствии с настоящим
Регламентом.

5. Информация о деятельности Администрации, предусмотренная для

https://ardonl5.ru/

размещения на Официальном сайте, представляется Главе АМС МО
Ардонский район РСО-Алания после ее представления другими
структурными подразделениями Администрации за подписями
ответственных исполнителей.

6. Информация о деятельности Администрации, предназначенная для
размещения на Официальном сайте, направляется в виде заявки на
публикацию с приложением электронных версий документов.

В заявке на публикацию указываются наименование тематической
рубрики (подрубрики) Официального сайта, а также действие, которое
необходимо совершить с информацией (разместить, удалить, добавить,
изменить).

7. Информация о деятельности Администрации, поступившая для
опубликования на Официальном сайте, размещается в следующие сроки:

срочная и оперативная информация - в течение рабочего дня со дня
получения заявки (приложение к настоящему Регламенту). В случае
получения заявки менее чем за два часа до окончания рабочего дня - в первой
половине следующего рабочего дня;

иная информация - не позднее окончания рабочего дня, следующего за
днем получения заявки.

В случае проведения технических работ на оборудовании,
обеспечивающем работу Официального сайта, информация о деятельности
Администрации размещается уполномоченными должностными лицами на
Официальном сайте в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем
окончания проведения указанных работ.

8. Информация о деятельности Администрации размещается на
Официальном сайте как в текстовом, так и в мультимедийном формате.

9. Информация о деятельности Администрации, содержащая новости,
представляемая для размещения в рубриках (подрубриках) Официального
сайта, должна содержать актуальные на дату публикации сведения.

10. Не допускается размещение информации, содержащейся в иных
информационно-телекоммуникационных сетях и в средствах массовой
информации, без указания источника ее опубликования.

III. Формирование и изменение состава и структуры тематических
рубрик (подрубрик) Официального сайта

11. Изменение состава и структуры тематических рубрик (подрубрик)
Официального сайта Администрации отдела информационных технологий по
поручению Главы АМС МО Ардонский район РСО-Алания, а также по
предложениям заместителей Главы, руководителей структурных
подразделений Администрации (лиц, исполняющих их обязанности).

IV. Права, обязанности и ответственность структурных подразделении
Администрации и должностных лиц, уполномоченных представлять

информацию о деятельности Администрации

12. Ответственные исполнители обязаны:
обеспечить подготовку информации, подлежащей размещению на

Официальном сайте;
направить Главе АМС МО Ардонский район РСО-Алания для

размещения информацию с указанием тематических рубрик (подрубрик)
Официального сайта Администрации по вопросам, входящим в их сферу
ведения;

незамедлительно информировать отдел информационных технологий,
размещенной на Официальном сайте.

Информация о деятельности Администрации, подлежащая
размещению на Официальном сайте, представляется в отдел
информационных технологий не менее чем за сутки до срока размещения
информации.

Ответственными за соблюдение сроков размещения информации о
деятельности Администрации являются лица, представляющие такую
информацию.

14. Руководители структурных подразделений Администрации (лица,
исполняющие их обязанности) и иные лица, информация о результатах
деятельности которых подлежит размещению на Официальном сайте, несут
ответственность за содержание, достоверность и актуальность информации о
деятельности Администрации, представляемой в отдел информационных
технологий для размещения на Официальном сайте, а также за недопущение
размещения на Официальном сайте информации ограниченного доступа.

15. Начальник отдела информационных технологий:
обращается к соответствующим должностным лицам Администрации

по вопросам размещения, удаления или изменения информации о
деятельности Администрации, размещенной в тематических рубриках
(подрубриках) Официального сайта;

отказывает в размещении на Официальном сайте Администрации
информации о деятельности Администрации, представленной с нарушением
настоящего Регламента.

16. Начальник отдела информационных технологий обязуется:
своевременно размещать информацию о деятельности Администрации

на Официальном сайте в сети Интернет;
анализировать информацию о деятельности Администрации,

размещенной на Официальном сайте в тематических рубриках
(подрубриках);

размещать на Официальном сайте информацию о проведении
плановых технических работ на оборудовании, обеспечивающем работу
Официального сайта, не менее чем за сутки до дня их начала.

Приложение
к Регламенту

УТВЕРЖДАЮ
Глава АМС МО Ардонский район

РСО-Алания
В. Басиев

Заявка N

Наименование структурного подразделения Администрации

просит произвести изменения в составе информации на официальном сайте АМС МО
Ардонский район РСО-Алания https://ardonl5.ru/

Раздел Заголовок Материала Действие
Новости Добавить

Идентичность электронной и бумажной копии документа подтверждаю.
Ответственный исполнитель (начальник Инициирующего подразделения):

2023 г.

(ФИО) (подпись)

Отметка об исполнении:

2023 г. (ФИО) (подпись)

https://ardonl5.ru/